
  5/5 

Návrh na vyhlášení konkurzu nebo odvolání ředitele školy nebo školského zařízení 
zřízené Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, krajem, obcí nebo dobrovolným 

svazkem obcí  

Česká školní inspekce může podat návrh na  

a)  vyhlášení konkurzu na ředitele nejpozději 6 měsíců před koncem doby trvání pracovního 

poměru ředitele na dobu určitou,  

b)  odvolání ředitele v případě zjištění závažných nedostatků v činnosti školy nebo školského 

zařízení.  

Návrh na výmaz ze školského rejstříku  

Ústřední školní inspektor může v případě závažných nedostatků podat návrh na výmaz školy 

nebo oboru vzdělání ze školského rejstříku.  

Oznámení jinému orgánu  

Vznikne-li při výkonu inspekční činnosti podezření na porušení právních předpisů, jejichž 

kontrola není v kompetenci České školní inspekce, nebo jsou-li identifikována rizika, která 

ohrožují výkon činnosti kontrolované osoby, bezpečnost a zdraví dětí, žáků a studentů 

a zaměstnanců kontrolované osoby, nebo rizika v nakládání s prostředky státního rozpočtu, 

je Česká školní inspekce povinna podat podnět příslušnému kontrolnímu orgánu:  

a)  finančnímu úřadu při porušení rozpočtové kázně podle zákona č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, 

b)  krajskému úřadu při porušení rozpočtové kázně podle zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

c)  příslušnému oblastnímu inspektorátu práce při zjištění systémového porušení v oblasti 

pracovněprávních vztahů (např. odměňování a zjevné porušení pravidel BOZ),  

d)  Českomoravskému odborovému svazu pracovníků školství při negativním zjištění 

v oblasti BOZ,  

e)  orgánům ochrany veřejného zdraví při porušení hygienických podmínek,  

f)  hasičskému záchrannému sboru při zjevném porušení pravidel požární ochrany,  

g)  Ministerstvu financí podání zprávy při porušení rozpočtové kázně v objemu vyšším 

než 300 tis. Kč a při zjištění, na jehož základě podává vedoucí inspekčního týmu návrh 

na trestní oznámení,  

h)  orgánům činným v trestním řízení při podezření ze spáchání trestného činu 

(např. neodvedení daně, pojistného na sociální zabezpečení a podobné povinné platby, 

zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby, krádež, zpronevěra, podvod),  

i)  Ministerstvu vnitra podání zprávy v případě zjištění, že územní samosprávný celek neplní 

zákonné povinnosti vyplývající ze školského zákona,  

j)  jinému orgánu dle obsahu zjištění.   

Pozn.: Tento dokument je pouze výběrem informací týkajících se základního vymezení činností 

České školní inspekce a nelze ho považovat za závaznou normu obsahující veškerá pravidla 

a postupy pro realizaci činností úřadu. Ty jsou definovány příslušnými právními a dalšími 

předpisy. 


